
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА НОВОКАСТОРНОЕ 

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 16.05.2025 года                                  № 73 

п.Новокасторное 
 

О внесении изменений в постановление Администрации поселка Новокасторное 

Касторенского района Курской области от 23.01.2019 г. №21 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления Администрацией поселка 

Новокасторное Касторенского района Курской области муниципальной услуги  

«Предварительное согласование предоставления земельного участка»  

(в ред. постановления от 27.02.2023 г. №17, от 28.11.2024г. №124)  

 

       В соответствии с ч. 7 ст. 39.15, Земельным кодексом РФ (в ред. Федерального 

закона от 05.12.2022 N 509-ФЗ), постановление Правительства РФ от 09.04.2022 

N 629 "Об особенностях регулирования земельных отношений в РФ в 2022 и 2023 

годах", руководствуясь Уставом муниципального образования «городское 

поселение поселок Новокасторное»  Касторенского муниципального района 

Курской области,  Администрация   поселка Новокасторное Касторенского района 

Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внесении в Административный регламент предоставления 

Администрацией поселка Новокасторное Касторенского района муниципальной 

услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка», 

утвержденный постановлением Администрации поселка Новокасторное 

Касторенского района от 23.01.2019 г. №21, следующие изменения и дополнения: 

1) абзац первый п. 2.4 Регламента, изложить в следующей редакции: 

"В срок не более чем 20 дней со дня поступления заявления о 

предварительном согласовании предоставления земельного участка 

уполномоченный орган рассматривает поступившее заявление и проверяет 

наличие или отсутствие оснований для отказа в предварительном согласовании 

предоставления земельного участка и по результатам рассмотрения и проверки 

принимает решение о предварительном согласовании предоставления земельного 

участка или при наличии оснований, решение об отказе в предварительном 

согласовании предоставления земельного участка и направляет принятое решение 

заявителю. Решение об отказе в предварительном согласовании предоставления 

земельного участка должно содержать все основания отказа. 

Срок принятия решения о возврате и направлении (выдачи) заявителю  

 решения в виде уведомления о возврате заявления составляет 14 дней со дня 

поступления заявления о предварительном согласовании земельного участка. 

В случае, если схема расположения земельного участка, в соответствии с 

которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию, срок 

может быть продлен не более чем до 35 дней со дня поступления заявления о 

https://municipal.garant.ru/services/arbitr/link/12124624.39157
https://municipal.garant.ru/services/arbitr/link/405874461
https://municipal.garant.ru/services/arbitr/link/405874461
https://municipal.garant.ru/services/arbitr/link/404466226


2 

 

предварительном согласовании предоставления земельного участка. О продлении 

срока рассмотрения заявления о предварительном согласовании предоставления 

земельного участка уполномоченный орган уведомляет заявителя."; 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

  

 

      

Глава поселка Новокасторное                                                           В.В.Степанов 

 

 

  

 

 
 


